1

令和６年度 第２回埼玉県公立大学法人埼玉県立大学評価委員会 議事録

日   時 令和６年８月２２日（木）午前１０時００分～午前１０時３０分

開催方法  ＷＥＢ会議

出 席 委 員 川又委員長、菊池委員、春名委員、廣澤委員、細谷委員

県側出席者：加藤保健医療政策課長 ほか

○ 次 第

 １ 開 会

 ２ 議 事

 （１）公立大学法人埼玉県立大学の令和５年度業務実績報告について

 ３ 閉 会

○ 結 果

 １ 開 会

 （定足数の充足）

   評価委員会規則第５条第２項に規定する定足数（委員の過半数の出席）を満たし、会議が成立していることを確認した。

 （会議の公開）

   評価委員会規則第７条に基づき、会議の公開を決定した。（傍聴者なし）

 ２ 議 事

  【議事録署名委員の指名】

・ 評価委員会規則第８条第２項に基づき、川又委員長が廣澤委員を議事録署名委員に指名した。

2

【議事説明】

・ 事務局から「公立大学法人埼玉県立大学令和５年度業務実績評価書（案）」について資料に基づき説明。

  【質疑等（意見含む）】

菊池委員：まず、調整と修正をいただき、項目（「Ⅲ財務内容の改善に関する目標」）の評価を「４」にしたのは妥当な判断だと思う。

     また、県内就職率については、若者の職業選択は重要な課題であり、受け入れ側の環境も考慮する必要がある。各学科がきめ細かく

検討するということも大変良いことだと思う。

     最後に、科研費については、大型研究の採択にも取り組んでほしいという意見が以前からあった。大型研究の採択は、補助金の金額

というだけではなく、その成果の社会的なインパクトが大きい。ただ、競争的獲得資金については、研究倫理を遵守し、絶えず身を引

き締めてやっていくべきかと思うので、評価委員会として一言入れたことは大変良いのではないかと思う。

川又委員長：評価書全体について、建設的なご意見をいただき感謝する。

 他の委員の方々はいかがか。

一同：（発言なし）

【議決】

・「公立大学法人埼玉県立大学令和５年度業務実績評価書（案）」のとおり可決。

【通知・意見書】

・知事及び法人への通知文の案を了承。

【本日の委員会議事録】

・メール等で各委員が確認した上で、委員長が最終決定することとした。

 ３ 閉 会